

Ο ΙΝΔΟΣ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΤΙΤΙΘΕΤΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΝ ΞΕΝΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ ΕΙΣ ΤΗΝ Μ. ΑΝΑΤΟΛΗΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ, 28. Μεταδίδεται εκ Καλκούτας ότι, ως εδήλωσαν ο κ. Νεχρού, δι' Ινδίας αντιτίθεται κατ' αρχήν εις την αποστολήν αστυνομικών δυνάμεων του Ο.Η.Ε. εις χώρας της Μέσης Ανατολής διότι ταυτά αποτελούν μορφήν επέμβασης. Ο Ινδός πρωθυπουργός επέκρινε τα δυτικά στρατιωτικά σύμφωνα, υπογραμμίζοντας ότι το σύμφωνον της Βαγδάτης έφερε ταραχάς εις την Μέσην Ανατολήν διότι έστράφη εναντίον των εθνοτικών δυνάμεων του Αραβικού έθνικισμού. Ο κ. Νεχρού είπεν επίσης ότι το νέον καθεστώς του Ιράκ έχει εδραιωθεί και ότι έχει εξασφαλίσει την υποστήριξιν του Ισλαμικού έθνικισμού. Ο Ινδός πρωθυπουργός επέκρινε τα δυτικά στρατιωτικά σύμφωνα, υπογραμμίζοντας ότι το σύμφωνον της Βαγδάτης έφερε ταραχάς εις την Μέσην Ανατολήν διότι έστράφη εναντίον των εθνοτικών δυνάμεων του Αραβικού έθνικισμού. Ο κ. Νεχρού είπεν επίσης ότι το νέον καθεστώς του Ιράκ έχει εδραιωθεί και ότι έχει εξασφαλίσει την υποστήριξιν του Ισλαμικού έθνικισμού.

ΕΤΟΙΜΑΖΕΤΑΙ ΠΡΑΞΙΚΟΠΗΜΑ ΕΙΣ ΙΟΡΔΑΝΙΑΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 28. Έκ μέλλον βελτίως ηγούσης έγένετο εις την Ιορδανίαν προπαρασκευαστικά δια τα έγγους μέλλον πραξικόπημα έμοιον προς το εκραγέν εις την Βαγδάτην. Κατά την ίδίαν ηγήσιν, την όργάνωσιν της κινήσεως ταύτης κατευθύνει Σοβιετικός αξιωματικός εκ Καυκάσου. Πρόκειται περί Μουσουλμάνου Σοβιετικού έθνικισμού, ο οποίος έχει αποσταλή ειδικώς εις την Ιορδανίαν υπό του Σέρφου. Έπληρωμα είναι ότι η Μάχα χρησιμοποιείται εις διας τάς προελάσεις της εις την Μέσην Ανατολήν πρόσωπα, τα οποία πρόβρονται εκ των μουσουλμανικών χωρών του Παρπετάματος.

ΤΟ ΕΙΣ ΧΡΥΣΟΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑ ΑΠΟΘΕΜΑ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΗΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΤΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΩΝ ΧΑΡΤΟΝΟΜΙΣΜΑ

ΑΘΗΝΑΙ, 28. Συμφώνως προς την δεκαπενθήμερον κατάσταση της Τραπεζής της Ελλάδος (15 Ιουλίου), ο χρυσός και το έξωτερικόν συναλλάγμα ανήλθεν εις 5.596,8 εκατομμύρια, έναντι 5.549,2 του προηγούμενου δεκαπενθήμερου, ήτοι έσημείωσεν αύξησιν κατά 47,6 εκατ.

Διαθέσιμα της Αμερικανικής Βοηθείας 234,6 εκ., έναντι 240,4 του προηγούμενου δεκαπενθήμερου, ήτοι έσημείωσε μείωσιν 5,8 εκατ.

Εμπορικά συναλλαγματικά και γραμμάτια 191,3 εκ., έναντι 192,9 του προηγούμενου δεκαπενθήμερου, ήτοι έσημείωσε μείωσιν 1,6 εκατομ.

Πιστώσεις Δημοσίου 3.987,4 εκατομμύρια, έναντι 3.971,9 του προηγούμενου δεκαπενθήμερου, ήτοι έσημείωσε αύξησιν 15,5 εκατ.

Κυκλοφορούν χαρτονομίσμα 6.965,7, έναντι 6.946,1, ήτοι έσημείωσεν αύξησιν κατά 19,6 εκατ.

Καταθέσεις Τραπεζών 1.607,1, έναντι 1.539,6, ήτοι έσημείωσεν αύξησιν κατά 67,5 εκατ.

Έγγυήσεις δι' εισαγωγάς 113,9, έναντι 104,6, ήτοι έσημείωσεν αύξησιν 9,3 εκατ.

Έτεροι λογαριασμοί 4.368, έναντι 4.375,1, ήτοι έσημείωσε αύξησιν κατά 12,9 εκ.

Λογαριασμοί Δημοσίου 4.948,3, έναντι 4.852,6, ήτοι έσημείωσεν αύξησιν κατά 95,7 εκατομ.

Διαθέσιμα της Αμερικανικής Βοηθείας 234,6 εκ., έναντι 240,4 του προηγούμενου δεκαπενθήμερου, ήτοι έσημείωσε μείωσιν 5,8 εκατ.

Εμπορικά συναλλαγματικά και γραμμάτια 191,3 εκ., έναντι 192,9 του προηγούμενου δεκαπενθήμερου, ήτοι έσημείωσε μείωσιν 1,6 εκατομ.

Πιστώσεις Δημοσίου 3.987,4 εκατομμύρια, έναντι 3.971,9 του προηγούμενου δεκαπενθήμερου, ήτοι έσημείωσε αύξησιν 15,5 εκατ.

Κυκλοφορούν χαρτονομίσμα 6.965,7, έναντι 6.946,1, ήτοι έσημείωσεν αύξησιν κατά 19,6 εκατ.

Καταθέσεις Τραπεζών 1.607,1, έναντι 1.539,6, ήτοι έσημείωσεν αύξησιν κατά 67,5 εκατ.

Έγγυήσεις δι' εισαγωγάς 113,9, έναντι 104,6, ήτοι έσημείωσεν αύξησιν 9,3 εκατ.

Έτεροι λογαριασμοί 4.368, έναντι 4.375,1, ήτοι έσημείωσε αύξησιν κατά 12,9 εκ.

Λογαριασμοί Δημοσίου 4.948,3, έναντι 4.852,6, ήτοι έσημείωσεν αύξησιν κατά 95,7 εκατομ.

Διαθέσιμα της Αμερικανικής Βοηθείας 234,6 εκ., έναντι 240,4 του προηγούμενου δεκαπενθήμερου, ήτοι έσημείωσε μείωσιν 5,8 εκατ.

Εμπορικά συναλλαγματικά και γραμμάτια 191,3 εκ., έναντι 192,9 του προηγούμενου δεκαπενθήμερου, ήτοι έσημείωσε μείωσιν 1,6 εκατομ.

Πιστώσεις Δημοσίου 3.987,4 εκατομμύρια, έναντι 3.971,9 του προηγούμενου δεκαπενθήμερου, ήτοι έσημείωσε αύξησιν 15,5 εκατ.

Κυκλοφορούν χαρτονομίσμα 6.965,7, έναντι 6.946,1, ήτοι έσημείωσεν αύξησιν κατά 19,6 εκατ.

Καταθέσεις Τραπεζών 1.607,1, έναντι 1.539,6, ήτοι έσημείωσεν αύξησιν κατά 67,5 εκατ.

Έγγυήσεις δι' εισαγωγάς 113,9, έναντι 104,6, ήτοι έσημείωσεν αύξησιν 9,3 εκατ.

Έτεροι λογαριασμοί 4.368, έναντι 4.375,1, ήτοι έσημείωσε αύξησιν κατά 12,9 εκ.

ΗΡΧΙΣΕΝ Η ΔΙΑΣΚΕΨΙΣ ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ ΣΥΜΦΩΝΟΥ ΤΗΣ ΒΑΓΔΑΤΗΣ ΑΠΕΦΑΣΙΣΘΗ ΕΝΙΣΧΥΣΙΣ ΤΟΥ "ΒΟΡ. ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ", ΤΟΥ ΣΥΜΦΩΝΟΥ Ο ΝΤΑΛΛΕΣ ΕΔΗΛΩΣΕΝ ΟΤΙ Η ΑΜΕΡΙΚΗ ΑΔΥΝΑΤΕΙ ΝΑ ΠΡΟΣΧΟΡΗΣΗ ΑΛΛΑ ΘΑ ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗΝ ΤΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ ΤΗΣ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ, 28. Ο Τούρκος πρωθυπουργός κ. Μεντερές έπεσκέψθη σήμερα την πρωταν των υπουργών των Έξωτερικών των Ηνωμένων Πολιτειών κ. Ντάλλεσ. Ο κ. Νεχρού είπεν επίσης ότι το νέον καθεστώς του Ιράκ έχει εδραιωθεί και ότι έχει εξασφαλίσει την υποστήριξιν του Ισλαμικού έθνικισμού. Ο Ινδός πρωθυπουργός επέκρινε τα δυτικά στρατιωτικά σύμφωνα, υπογραμμίζοντας ότι το σύμφωνον της Βαγδάτης έφερε ταραχάς εις την Μέσην Ανατολήν διότι έστράφη εναντίον των εθνοτικών δυνάμεων του Αραβικού έθνικισμού. Ο κ. Νεχρού είπεν επίσης ότι το νέον καθεστώς του Ιράκ έχει εδραιωθεί και ότι έχει εξασφαλίσει την υποστήριξιν του Ισλαμικού έθνικισμού.

Ο κ. Μεντερές συνοδεύεται υπό του υπουργού των Έξωτερικών της Τουρκίας κ. Ζορλόφ. Οι Τούρκοι ήγγεταν έφθασαν εις την Βρετανικήν πρωτεύσιν σαν χθές την νύκτα, προερχόμενοι εκ Βόννης.

Οι έγγυήσεις δι' εισαγωγών ηγούσης έγένετο εις την Ιορδανίαν προπαρασκευαστικά δια τα έγγους μέλλον πραξικόπημα έμοιον προς το εκραγέν εις την Βαγδάτην. Κατά την ίδίαν ηγήσιν, την όργάνωσιν της κινήσεως ταύτης κατευθύνει Σοβιετικός αξιωματικός εκ Καυκάσου. Πρόκειται περί Μουσουλμάνου Σοβιετικού έθνικισμού, ο οποίος έχει αποσταλή ειδικώς εις την Ιορδανίαν υπό του Σέρφου. Έπληρωμα είναι ότι η Μάχα χρησιμοποιείται εις διας τάς προελάσεις της εις την Μέσην Ανατολήν πρόσωπα, τα οποία πρόβρονται εκ των μουσουλμανικών χωρών του Παρπετάματος.

Κατά ταυτάς πληρωφείας, ο Αμερικανός υπουργός των Έξωτερικών κ. Ντάλλεσ, έδωσε διαβεβαίωσιν ότι η Αμερική αδύναται να προσχωρήσει εις το σύμφωνον της Βαγδάτης, αλλά θα συνεχίσει την παροχήν της υποστήριξης της.

Οι έγγυήσεις δι' εισαγωγών ηγούσης έγένετο εις την Ιορδανίαν προπαρασκευαστικά δια τα έγγους μέλλον πραξικόπημα έμοιον προς το εκραγέν εις την Βαγδάτην. Κατά την ίδίαν ηγήσιν, την όργάνωσιν της κινήσεως ταύτης κατευθύνει Σοβιετικός αξιωματικός εκ Καυκάσου. Πρόκειται περί Μουσουλμάνου Σοβιετικού έθνικισμού, ο οποίος έχει αποσταλή ειδικώς εις την Ιορδανίαν υπό του Σέρφου. Έπληρωμα είναι ότι η Μάχα χρησιμοποιείται εις διας τάς προελάσεις της εις την Μέσην Ανατολήν πρόσωπα, τα οποία πρόβρονται εκ των μουσουλμανικών χωρών του Παρπετάματος.

Κατά ταυτάς πληρωφείας, ο Αμερικανός υπουργός των Έξωτερικών κ. Ντάλλεσ, έδωσε διαβεβαίωσιν ότι η Αμερική αδύναται να προσχωρήσει εις το σύμφωνον της Βαγδάτης, αλλά θα συνεχίσει την παροχήν της υποστήριξης της.

Οι έγγυήσεις δι' εισαγωγών ηγούσης έγένετο εις την Ιορδανίαν προπαρασκευαστικά δια τα έγγους μέλλον πραξικόπημα έμοιον προς το εκραγέν εις την Βαγδάτην. Κατά την ίδίαν ηγήσιν, την όργάνωσιν της κινήσεως ταύτης κατευθύνει Σοβιετικός αξιωματικός εκ Καυκάσου. Πρόκειται περί Μουσουλμάνου Σοβιετικού έθνικισμού, ο οποίος έχει αποσταλή ειδικώς εις την Ιορδανίαν υπό του Σέρφου. Έπληρωμα είναι ότι η Μάχα χρησιμοποιείται εις διας τάς προελάσεις της εις την Μέσην Ανατολήν πρόσωπα, τα οποία πρόβρονται εκ των μουσουλμανικών χωρών του Παρπετάματος.

Κατά ταυτάς πληρωφείας, ο Αμερικανός υπουργός των Έξωτερικών κ. Ντάλλεσ, έδωσε διαβεβαίωσιν ότι η Αμερική αδύναται να προσχωρήσει εις το σύμφωνον της Βαγδάτης, αλλά θα συνεχίσει την παροχήν της υποστήριξης της.

Οι έγγυήσεις δι' εισαγωγών ηγούσης έγένετο εις την Ιορδανίαν προπαρασκευαστικά δια τα έγγους μέλλον πραξικόπημα έμοιον προς το εκραγέν εις την Βαγδάτην. Κατά την ίδίαν ηγήσιν, την όργάνωσιν της κινήσεως ταύτης κατευθύνει Σοβιετικός αξιωματικός εκ Καυκάσου. Πρόκειται περί Μουσουλμάνου Σοβιετικού έθνικισμού, ο οποίος έχει αποσταλή ειδικώς εις την Ιορδανίαν υπό του Σέρφου. Έπληρωμα είναι ότι η Μάχα χρησιμοποιείται εις διας τάς προελάσεις της εις την Μέσην Ανατολήν πρόσωπα, τα οποία πρόβρονται εκ των μουσουλμανικών χωρών του Παρπετάματος.

Κατά ταυτάς πληρωφείας, ο Αμερικανός υπουργός των Έξωτερικών κ. Ντάλλεσ, έδωσε διαβεβαίωσιν ότι η Αμερική αδύναται να προσχωρήσει εις το σύμφωνον της Βαγδάτης, αλλά θα συνεχίσει την παροχήν της υποστήριξης της.

Οι έγγυήσεις δι' εισαγωγών ηγούσης έγένετο εις την Ιορδανίαν προπαρασκευαστικά δια τα έγγους μέλλον πραξικόπημα έμοιον προς το εκραγέν εις την Βαγδάτην. Κατά την ίδίαν ηγήσιν, την όργάνωσιν της κινήσεως ταύτης κατευθύνει Σοβιετικός αξιωματικός εκ Καυκάσου. Πρόκειται περί Μουσουλμάνου Σοβιετικού έθνικισμού, ο οποίος έχει αποσταλή ειδικώς εις την Ιορδανίαν υπό του Σέρφου. Έπληρωμα είναι ότι η Μάχα χρησιμοποιείται εις διας τάς προελάσεις της εις την Μέσην Ανατολήν πρόσωπα, τα οποία πρόβρονται εκ των μουσουλμανικών χωρών του Παρπετάματος.

Κατά ταυτάς πληρωφείας, ο Αμερικανός υπουργός των Έξωτερικών κ. Ντάλλεσ, έδωσε διαβεβαίωσιν ότι η Αμερική αδύναται να προσχωρήσει εις το σύμφωνον της Βαγδάτης, αλλά θα συνεχίσει την παροχήν της υποστήριξης της.

Οι έγγυήσεις δι' εισαγωγών ηγούσης έγένετο εις την Ιορδανίαν προπαρασκευαστικά δια τα έγγους μέλλον πραξικόπημα έμοιον προς το εκραγέν εις την Βαγδάτην. Κατά την ίδίαν ηγήσιν, την όργάνωσιν της κινήσεως ταύτης κατευθύνει Σοβιετικός αξιωματικός εκ Καυκάσου. Πρόκειται περί Μουσουλμάνου Σοβιετικού έθνικισμού, ο οποίος έχει αποσταλή ειδικώς εις την Ιορδανίαν υπό του Σέρφου. Έπληρωμα είναι ότι η Μάχα χρησιμοποιείται εις διας τάς προελάσεις της εις την Μέσην Ανατολήν πρόσωπα, τα οποία πρόβρονται εκ των μουσουλμανικών χωρών του Παρπετάματος.

Κατά ταυτάς πληρωφείας, ο Αμερικανός υπουργός των Έξωτερικών κ. Ντάλλεσ, έδωσε διαβεβαίωσιν ότι η Αμερική αδύναται να προσχωρήσει εις το σύμφωνον της Βαγδάτης, αλλά θα συνεχίσει την παροχήν της υποστήριξης της.

Οι έγγυήσεις δι' εισαγωγών ηγούσης έγένετο εις την Ιορδανίαν προπαρασκευαστικά δια τα έγγους μέλλον πραξικόπημα έμοιον προς το εκραγέν εις την Βαγδάτην. Κατά την ίδίαν ηγήσιν, την όργάνωσιν της κινήσεως ταύτης κατευθύνει Σοβιετικός αξιωματικός εκ Καυκάσου. Πρόκειται περί Μουσουλμάνου Σοβιετικού έθνικισμού, ο οποίος έχει αποσταλή ειδικώς εις την Ιορδανίαν υπό του Σέρφου. Έπληρωμα είναι ότι η Μάχα χρησιμοποιείται εις διας τάς προελάσεις της εις την Μέσην Ανατολήν πρόσωπα, τα οποία πρόβρονται εκ των μουσουλμανικών χωρών του Παρπετάματος.

Κατά ταυτάς πληρωφείας, ο Αμερικανός υπουργός των Έξωτερικών κ. Ντάλλεσ, έδωσε διαβεβαίωσιν ότι η Αμερική αδύναται να προσχωρήσει εις το σύμφωνον της Βαγδάτης, αλλά θα συνεχίσει την παροχήν της υποστήριξης της.

Οι έγγυήσεις δι' εισαγωγών ηγούσης έγένετο εις την Ιορδανίαν προπαρασκευαστικά δια τα έγγους μέλλον πραξικόπημα έμοιον προς το εκραγέν εις την Βαγδάτην. Κατά την ίδίαν ηγήσιν, την όργάνωσιν της κινήσεως ταύτης κατευθύνει Σοβιετικός αξιωματικός εκ Καυκάσου. Πρόκειται περί Μουσουλμάνου Σοβιετικού έθνικισμού, ο οποίος έχει αποσταλή ειδικώς εις την Ιορδανίαν υπό του Σέρφου. Έπληρωμα είναι ότι η Μάχα χρησιμοποιείται εις διας τάς προελάσεις της εις την Μέσην Ανατολήν πρόσωπα, τα οποία πρόβρονται εκ των μουσουλμανικών χωρών του Παρπετάματος.

Κατά ταυτάς πληρωφείας, ο Αμερικανός υπουργός των Έξωτερικών κ. Ντάλλεσ, έδωσε διαβεβαίωσιν ότι η Αμερική αδύναται να προσχωρήσει εις το σύμφωνον της Βαγδάτης, αλλά θα συνεχίσει την παροχήν της υποστήριξης της.

Οι έγγυήσεις δι' εισαγωγών ηγούσης έγένετο εις την Ιορδανίαν προπαρασκευαστικά δια τα έγγους μέλλον πραξικόπημα έμοιον προς το εκραγέν εις την Βαγδάτην. Κατά την ίδίαν ηγήσιν, την όργάνωσιν της κινήσεως ταύτης κατευθύνει Σοβιετικός αξιωματικός εκ Καυκάσου. Πρόκειται περί Μουσουλμάνου Σοβιετικού έθνικισμού, ο οποίος έχει αποσταλή ειδικώς εις την Ιορδανίαν υπό του Σέρφου. Έπληρωμα είναι ότι η Μάχα χρησιμοποιείται εις διας τάς προελάσεις της εις την Μέσην Ανατολήν πρόσωπα, τα οποία πρόβρονται εκ των μουσουλμανικών χωρών του Παρπετάματος.

Κατά ταυτάς πληρωφείας, ο Αμερικανός υπουργός των Έξωτερικών κ. Ντάλλεσ, έδωσε διαβεβαίωσιν ότι η Αμερική αδύναται να προσχωρήσει εις το σύμφωνον της Βαγδάτης, αλλά θα συνεχίσει την παροχήν της υποστήριξης της.

Οι έγγυήσεις δι' εισαγωγών ηγούσης έγένετο εις την Ιορδανίαν προπαρασκευαστικά δια τα έγγους μέλλον πραξικόπημα έμοιον προς το εκραγέν εις την Βαγδάτην. Κατά την ίδίαν ηγήσιν, την όργάνωσιν της κινήσεως ταύτης κατευθύνει Σοβιετικός αξιωματικός εκ Καυκάσου. Πρόκειται περί Μουσουλμάνου Σοβιετικού έθνικισμού, ο οποίος έχει αποσταλή ειδικώς εις την Ιορδανίαν υπό του Σέρφου. Έπληρωμα είναι ότι η Μάχα χρησιμοποιείται εις διας τάς προελάσεις της εις την Μέσην Ανατολήν πρόσωπα, τα οποία πρόβρονται εκ των μουσουλμανικών χωρών του Παρπετάματος.

Κατά ταυτάς πληρωφείας, ο Αμερικανός υπουργός των Έξωτερικών κ. Ντάλλεσ, έδωσε διαβεβαίωσιν ότι η Αμερική αδύναται να προσχωρήσει εις το σύμφωνον της Βαγδάτης, αλλά θα συνεχίσει την παροχήν της υποστήριξης της.

Οι έγγυήσεις δι' εισαγωγών ηγούσης έγένετο εις την Ιορδανίαν προπαρασκευαστικά δια τα έγγους μέλλον πραξικόπημα έμοιον προς το εκραγέν εις την Βαγδάτην. Κατά την ίδίαν ηγήσιν, την όργάνωσιν της κινήσεως ταύτης κατευθύνει Σοβιετικός αξιωματικός εκ Καυκάσου. Πρόκειται περί Μουσουλμάνου Σοβιετικού έθνικισμού, ο οποίος έχει αποσταλή ειδικώς εις την Ιορδανίαν υπό του Σέρφου. Έπληρωμα είναι ότι η Μάχα χρησιμοποιείται εις διας τάς προελάσεις της εις την Μέσην Ανατολήν πρόσωπα, τα οποία πρόβρονται εκ των μουσουλμανικών χωρών του Παρπετάματος.

Κατά ταυτάς πληρωφείας, ο Αμερικανός υπουργός των Έξωτερικών κ. Ντάλλεσ, έδωσε διαβεβαίωσιν ότι η Αμερική αδύναται να προσχωρήσει εις το σύμφωνον της Βαγδάτης, αλλά θα συνεχίσει την παροχήν της υποστήριξης της.

Οι έγγυήσεις δι' εισαγωγών ηγούσης έγένετο εις την Ιορδανίαν προπαρασκευαστικά δια τα έγγους μέλλον πραξικόπημα έμοιον προς το εκραγέν εις την Βαγδάτην. Κατά την ίδίαν ηγήσιν, την όργάνωσιν της κινήσεως ταύτης κατευθύνει Σοβιετικός αξιωματικός εκ Καυκάσου. Πρόκειται περί Μουσουλμάνου Σοβιετικού έθνικισμού, ο οποίος έχει αποσταλή ειδικώς εις την Ιορδανίαν υπό του Σέρφου. Έπληρωμα είναι ότι η Μάχα χρησιμοποιείται εις διας τάς προελάσεις της εις την Μέσην Ανατολήν πρόσωπα, τα οποία πρόβρονται εκ των μουσουλμανικών χωρών του Παρπετάματος.

Κατά ταυτάς πληρωφείας, ο Αμερικανός υπουργός των Έξωτερικών κ. Ντάλλεσ, έδωσε διαβεβαίωσιν ότι η Αμερική αδύναται να προσχωρήσει εις το σύμφωνον της Βαγδάτης, αλλά θα συνεχίσει την παροχήν της υποστήριξης της.

Οι έγγυήσεις δι' εισαγωγών ηγούσης έγένετο εις την Ιορδανίαν προπαρασκευαστικά δια τα έγγους μέλλον πραξικόπημα έμοιον προς το εκραγέν εις την Βαγδάτην. Κατά την ίδίαν ηγήσιν, την όργάνωσιν της κινήσεως ταύτης κατευθύνει Σοβιετικός αξιωματικός εκ Καυκάσου. Πρόκειται περί Μουσουλμάνου Σοβιετικού έθνικισμού, ο οποίος έχει αποσταλή ειδικώς εις την Ιορδανίαν υπό του Σέρφου. Έπληρωμα είναι ότι η Μάχα χρησιμοποιείται εις διας τάς προελάσεις της εις την Μέσην Ανατολήν πρόσωπα, τα οποία πρόβρονται εκ των μουσουλμανικών χωρών του Παρπετάματος.

Κατά ταυτάς πληρωφείας, ο Αμερικανός υπουργός των Έξωτερικών κ. Ντάλλεσ, έδωσε διαβεβαίωσιν ότι η Αμερική αδύναται να προσχωρήσει εις το σύμφωνον της Βαγδάτης, αλλά θα συνεχίσει την παροχήν της υποστήριξης της.

Οι έγγυήσεις δι' εισαγωγών ηγούσης έγένετο εις την Ιορδανίαν προπαρασκευαστικά δια τα έγγους μέλλον πραξικόπημα έμοιον προς το εκραγέν εις την Βαγδάτην. Κατά την ίδίαν ηγήσιν, την όργάνωσιν της κινήσεως ταύτης κατευθύνει Σοβιετικός αξιωματικός εκ Καυκάσου. Πρόκειται περί Μουσουλμάνου Σοβιετικού έθνικισμού, ο οποίος έχει αποσταλή ειδικώς εις την Ιορδανίαν υπό του Σέρφου. Έπληρωμα είναι ότι η Μάχα χρησιμοποιείται εις διας τάς προελάσεις της εις την Μέσην Ανατολήν πρόσωπα, τα οποία πρόβρονται εκ των μουσουλμανικών χωρών του Παρπετάματος.

Ο ΚΡΟΥΣΤΣΕΦ ΖΗΤΕΙ ΕΠΙΤΑΧΥΝΣΙΝ ΣΥΓΚΛΗΣΕΩΣ ΤΗΣ ΔΙΑΣΚΕΨΕΩΣ ΤΩΝ 5 ΠΡΟΤΙΜΑ ΣΥΝΑΝΤΗΣΙΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗΝ

Η ΑΠΑΝΤΗΣΙΣ ΤΟΥ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΔΥΤΙΚΟΥΣ

ΜΟΣΧΑ, 28. Ο πρωθυπουργός της Σοβιετικής Ένωσης κ. Κρούσσεφ απέδεδεχθη την πρότασιν του στρατηγού Ντέ Γκόλντ περί συγκλήσεως διασκεύσεως επί ανωτάτου επιπέδου της συμμετοχής των μεγάλων δυνάμεων εις Ευρώπην.

Ο κ. Κρούσσεφ εις την απάντησιν του σήμερα εις το μήνυμα των τριών δυτικών δυνάμεων ζητεί, έξ άλλου, από τους Αγγλους, Ντε Γκόλντ και Μάκ Μίλλαν δυο όρους όσον το δυνατόν συντομότεραν ήμερομηνίαν δια την σύγκλησιν της διασκεύσεως και παράσχουν όσον το δυνατόν ταχύ διά τας Η. Πολιτείας.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, 28. Ο παλαιός σύμβουλος του προέδρου των Η. Πολιτειών κ. Στάσεν, έξερχόμενος του Λευκού Οίκου όπου συντηρήθη μετά του Προέδρου Αϊζενχάουερ, έδωλεσεν ότι η μιν συνάντησις εις τα Ηνωμένα Έθνη μεταξύ των κ.κ. Αϊζενχάουερ και Κρούσσεφ θα ήτο καλή διά τας Η. Πολιτείας.

Ο κ. Κρούσσεφ εις την απάντησιν του σήμερα εις το μήνυμα των τριών δυτικών δυνάμεων ζητεί, έξ άλλου, από τους Αγγλους, Ντε Γκόλντ και Μάκ Μίλλαν δυο όρους όσον το δυνατόν συντομότεραν ήμερομηνίαν δια την σύγκλησιν της διασκεύσεως και παράσχουν όσον το δυνατόν ταχύ διά τας Η. Πολιτείας.

Ο Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΘΑ ΠΡΟΕΔΡΕΥΣΗ ΣΥΣΚΕΨΕΩΣ ΔΙΑ ΤΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΝ

Η ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΩΝ ΤΑΞΕΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ, 28. Ο κ. Καραμανλής θα προεδρεύσιν αύριον συνεδρίασιν του Συμβ. Οικονομικής και Κοινωνικής Πολιτικής. Είς την συνεδρίαν έκκληθήσονται να μετάσχουν οι αντιπρόσωποι των παραγωγικών τάξεων προκειμένου να συζητηθούν τα υπό μελέτην φορολογικά μέτρα.

Οι εκπρόσωποι των παραγωγικών τάξεων θα λάβουν έμπνευσιν ήτοι γνώσιν υπό μελέτην της Κυβερνήσεως μέτρων και ήτις κληθούν ν' αναπτύξουν τάς έπ' αυτών απόψεις των.

Εκπρόσωποι των διανομητικών τάξεων εις τα υπό μελέτην μέτρα δια τον περιορισμόν των εισαγωγών, έδωλεσεν ότι την καθιέρωσιν τούτων πρέπει να συνδυάζει με αύξησιν της πιστοδότησεως.

ΑΘΗΝΑΙ, 28. Η διοικήσις του Εμπορίου Συλλόγου Αθηνών εις όδον της προς τον υπουργόν των Οικονομικών τονίζετι ότι ή ύφισταται φορολογία δεν ανταποκρίνεται προς τάς άρχάς της φορολογικής δικαιοσύνης, ήτις πρέπει να άπολουτευή ή φορολογική νομοθεσία, να παταγή ή άδικαιολόγητος όρισμός, όργάνωσιν και γενικώς να επιτευχθή ή συλλογή των φορολογικών όφελων συμφώνως προς τάς άρχάς της καθολικότητας και της ισότητος.

ΑΜΕΡΙΚΑΝΟΙ — ΡΩΣΟΙ 105 — 97 Β. ΚΑΤΑ ΤΟΥΣ ΑΓΩΝΑΣ ΤΗΣ ΜΟΣΧΑΣ

ΝΕΟΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΝ ΡΕΚΟΡ

ΜΟΣΧΑ, 28. Κατά την δευτέραν ήμεραν της άθλητικής συναντήσεως μεταξύ Η. Πολιτειών και Ρώσων. Ένώσεως, ή δαθολογία επί 19 άνδρικών άγωνισμάτων έχει ώς έξης:

Ηνωμ. Πολιτείας 105, Ρώσ. Ένωσεως 97.

Είς τον δρόμον 400 μ. μετ' έμποδίων, έπενεμάσαν: 1) Νταλντς (Αμερ.) 50,4, 2) Κούλμπριχ (Αμερ.) 50,7, 3) Λιτόνιερ (Ρωσ.) 51,3.

Είς την διακοδόσαν έπένευσαν οι Αμερικανοί Μπάμκα και Έρτερ με 57 και 58, 37 μ. αντίστοιχως. Τρίτος ο Ρώσος Κρούσσεφ με 52,23 μ. Είς το άλμα εις ύψος άντιστοίχως νικήται άνεδείχθησαν οι Ρώσοι Σεφάροφ και Καταράφφ, πήδησαν 2,12 και 2,03 μ.

Ο Ρώσος πρωταθλητής Ραχόφσκι νίκητος τας Αμερικανούς συναθλητάς του εις το άλμα τριπλούν, καταρρίψας συγχρόνως και το παγκόσμιον ρεκόρ εις το άγώνισμα τούτο. Ο Ραχόφσκι έπείδησε μέσος στον έθνικόν χώρο.

Η Έταρία μας έχει την βεβαιότητα ότι ούτως οι μικρές φιλικές γωνίες, τα Έντευκτα, θα αποτελέσουν προσηγορία για να συσφιγγόνται οι δεσμοί ανάμεσα μας. Έτσι γνωρίζοντες ό ένας τον άλλον, πορεύομεται — στην κοινή προσπάθεια — με μεγαλόπρεπον σιγουριά. Σιγουριά που — άναμνηστική — θα σπάρει για διά όλας καλώς Καλοκαιρίας, λοιπόν, τα Έντευκτα, σπάρει, ήτοι έτοιμα την γρήγορον και ουσιαστικήν δέσμευσιν των.

Έκ μέρους των υπαλλήλων άπηνευσαν εύχαριστίας την διοικήσιν ο πρόεδρος του Συλλόγου κ. Γεωρ. Λινός. Τέλος άποδόντες χάρισμα ο πρόεδρος του Εμπορίου και Βιομηχανικών Νίκος Βέτσος, τονίσας ότι ή έπίτευξις της Παιδείας — Παιδεία είναι μέγιστη άναγκαία όπεία όχι μόνον εις το έσωτερικόν αλλά και εις το έξωτερικόν, εις το όποιο χαιρεί μεγαλή φήμη.

Είς τούς προσκεκλημένους προσεβλήθησαν άναμνηστικά. Το νέον έντευκτικόν είναι φροντισμένον με ιδιαιτέραν διαλογισμόν, έχει αιδώσους διαλέξεις, βιβλιοθήκη, παιγνίδια, άναμνηστικά, έτοιμα έστιν ήτοι έτοιμα την γρήγορον και ουσιαστικήν δέσμευσιν των.

Την έσπραν της Κυριακής διεξήχθη σπονή έσπρη επί τη λήξει των Α. Κατασκευαστικής Περιόδου των εργαζομένων παιδιών, παρουσία της Προέδρου κ. Κατίνης Γεωργακοπούλου, του δικηγοτικού Συμβουλίου, γονέων και πλήθος κόσμου.

Η Έταρία μας έχει την βεβαιότητα ότι ούτως οι μικρές φιλικές γωνίες, τα Έντευκτα, θα αποτελέσουν προσηγορία για να συσφιγγόνται οι δεσμοί ανάμεσα μας. Έτσι γνωρίζοντες ό ένας τον άλλον, πορεύομεται — στην κοινή προσπάθεια — με μεγαλόπρεπον σιγουριά. Σιγουριά που — άναμνηστική — θα σπάρει για διά όλας καλώς Καλοκαιρίας, λοιπόν, τα Έντευκτα, σπάρει, ήτοι έτοιμα την γρήγορον και ουσιαστικήν δέσμευσιν των.

Έκ μέρους των υπαλλήλων άπηνευσαν εύχαριστίας την διοικήσιν ο πρόεδρος του Συλλόγου κ. Γεωρ. Λινός. Τέλος άποδόντες χάρισμα ο πρόεδρος του Εμπορίου και Βιομηχανικών Νίκος